
SPORT | Publicistika

Přesun doMoldavska? Český
týmmá pro trip záložní plán
VÁCLAV PETRŮ

Z
ástupci české fot-
balové reprezen-
tace jsou před od-
letem doMoldav-
ska ve střehu. Ná-

rodní tým čeká v pondělí
druhý zápas kvalifikace
o Euro 2024 v Kišiněvě proti
Moldavsku, které zažívá po-
liticky neklidné období. Le-
tecká společnostWizz Air
dokonceminulý týden kvůli
bezpečnostní situaci v zemi
zrušila lety do pětisettisícové
metropole.
„Všechno běží podle pů-

vodního plánu. Už několik
měsíců jsme v kontaktu
smoldavskou fotbalovou
asociací, velvyslanectvím
v Kišiněvě i s UEFA a taky se
tam byly přímo podívat de-
legace od nás. Ze všech stran
zní, že odehrání zápasu nic
nebrání,“ ubezpečil mluvčí
asociace Petr Šedivý.
V zemi panuje politické

napětí, prezidentkaMaia

Sanduová nedávno obvinila
Rusko z pokusu o převrat,
veměstě se vminulých týd-
nech konaly taky demon-
strace proti vládě.

Národní týmmá do Kiši-
něva odletět dnes odpoledne,
a pokud by se situace na po-
slední chvíli změnila k hor-
šímu, existuje záložní plán

o přistání reprezentace
v sousedním Rumunsku
a následném přejezdu do
Moldavska pozemní cestou.
„V tuto chvíli ale opravdu
počítáme s variantou přistá-
ní v Kišiněvě,“ ujistil Šedivý.
Navzdory složité situaci

a nemožnosti odletět přímo
z Česka se národní tým
chystají v Moldavsku podpo-
řit i čeští fanoušci. „Eviduje-
me jich několik desítek, vím,
že jedna skupina pojede au-
tobusem,“ uvedl Šedivý.
Pobyt české výpravy zpes-

tří v Kišiněvě zítra odhalení
pamětní desky českého so-
kola a později legionáře Jo-
sefa Seidla, který v roce 1911
zorganizoval první fotbalové
utkání veměstě.
Česká reprezentace si

v Moldavsku zahrála napo-
sledy před necelými jedena-
dvaceti lety, kdy v Kišiněvě
vyhrála zápas kvalifikace
o Euro 2004 po gólechMarka
Jankulovského a Tomáše
Rosického 2:0.

KOMPLIKOVANÝ PŘESUN. Fotbalisty čeká po utkání s Polskem
přelet na druhý zápas kvalifikace do Kišiněva. Foto: CPA

Jak se NHL podřizuje Rusku

S
lovutná NHL si čím
dál víc zahrává
s přízní fanoušků
po celém světě.
Nejprestižnější

hokejová liga planety se
podřizuje Rusku. Místo toho,
aby se zámořská soutěž ra-
zantně vymezila proti váleč-
nému krveprolití, které ar-
máda prezidenta Vladimira
Putina rozpoutala na Ukraji-
ně, zastává se ruských hoke-
jistů působících v klubech
NHL a Rusku ustupuje.
Během utkání proti Van-

couveru seměli hokejisté
Chicaga Blackhawks navléct
při rozbruslení do speciál-
ních duhových dresů v rámci
každoroční kampaně Pride
Night. Jenže to neudělají,
komunitu LGBT+ tímto způ-
sobem nepodpoří. Klub pat-
řící do takzvané Original Six,
tedy šestice zakládajících tý-
mů NHL, od toho ustoupil.
Proč v Chicagu couvli? Je to
jednoduché – kvůli Rusku.
Za Blackhawks totiž na-

stupujemoskevský rodák
Nikita Zajcev. Vazby na Rus-

komají také v Kazachstánu
narozený brankář Anton
Chudobin a útočník Philipp
Kurashev, jenž reprezentuje
Švýcarsko, ale jeho otcem je
bývalý ruský hokejista Kon-
stantin Kurašov. Ale kvůli
čemu je takový povyk?

NHLDĚSÍ NOVELA
ZÁKONAVRUSKU
Prezident Putin loni v pro-
sinci podepsal novelu záko-
na, která zpřísňuje zákaz
propagace LGBT+ a pedofilie.
A za porušení hrozí vysoká
pokuta. Vedení organizace
se proto kvůli obavám
o bezpečnost ruských hráčů,
když se vrátí po sezoně do-
mů, rozhodlo, že duhové
dresy podporující komunitu
LGBT+ neobléknou.
Server The Athletic na zá-

kladě dvou zdrojů z klubu
uvedl, že tak neučinili sami
hráči, ale vedení organizace.
„Nemyslím si, že dokážeme
kontrolovat světová témata,
takže se nám to vymyká
z rukou. Prostě se rozhodu-
jeme, jak nejlépe umíme jako

organizace,“ komentoval ne-
šťastnou situaci trenér Chi-
caga Luke Richardson.
Před Chicagem změnili

názor a rozhodli se vzdát
symbolů s duhovou temati-
kou jako jsou dresy nebo
pásky na hokejky i zástupci
klubů New York Rangers
a MinnesotaWild.
Kontroverze kolem Pride

Night se objevily i v týmu
Floridy. Hvězdný ruský gól-
man Panthers Sergej Bob-
rovskij se před zápasem proti
Torontu zúčastnil rozbrusle-
ní v duhovém dresu, zatímco
jeho spoluhráči bratři Eric
a Marc Staalovi ne.
Jako důvod uvedli nábo-

ženství. „Cítíme, že když no-
síme dres s tematikou Pride,
je to v rozporu s naším křes-
ťanským přesvědčením,“
uvedli bratři v prohlášení.
Stejně tomimochodem cítí

i ruský obránce Philadelphie
Ivan Provorov a kanadský
brankář San Jose James Rei-
mer. Liga se prostřednictvím
mluvčího odmítla na toto
téma vyjádřit. (mik)

Chvilka nad šachovnicí
Řídí Jan Kalendovský

Mistrovství ČRmládeže.

O přebornické tituly a medaile bojovali hoši a

dívky v kategoriích 10 – 16 let ve dnech 11. až 18.

března 2023 v Teplicích. Uvádíme vítěze a nejlépe

umístěné Jihomoravany. D 10 (17 úč.) 1. Amalie

Martikanová (Beskydská šach. škola) 7(9). Bez

účasti z jihu Moravy. D 12 (29) 1. Zuzana Stará (ŠK

Staré Město) 8(9), 19. Alisa Levchenko (Jezdci

Jundrov) 4 body. D 14 (31) 1. Amálie Zádrapová

(ŠK Vsetín) 8(9), 9. Kristyna Dorazilová (Sportovní

klub Vyškov) 5,5 bodu. D 16 (25) 1. Lada Zelbová

(ŠK Jičín) 9(9), 4. Anita Vaceková (Lok. Brno) 5,5

bodu. H 10 (24) 1. Nikita Filindash (Jezdci Jun-

drov) 9(9). H 12 (24) 1.Antonín Sochor (ZIKUDA

Turnov) 7(9), 14. Mikuláš Hladký (Duras Královo

Pole) 4 body. H 14 (24) 1. Daniel Juhanák (Uni-

chess) 8(9), 20. Andrej Souček (ŠK Kuřim) 3,5 bo-

du. H 16 (24) 1. Matyáš Paseka (Beskydská šach.

škola) 7,5(9), 8. Tadeáš Hladký (Jezdci Jundrov) 5

bodů. Jedna z partií úspěšného Filindashe:

Kožušník, Jan (1286) – Filindash, Nikita

(2021) [C11]

MČRmládeže 2023 – H10 TEPLICE – hotel Pa-

norama, U (7.1), 16. 3. 2023

1.e4 e6 2.d4 d5 3.Jc3 Jf6 4.Sg5 dxe4 5.Sxf6

gxf6 6.Jxe4 f5 (Pasivní, ale pevná varianta fran-

couzské obrany) 7.Jc3 (Nebo: 7.Jg3 c5 8.Jf3 Jc6

9.dxc5 Sxc5 10.Dxd8+ Kxd8 11.Sb5 Sd7 12.Jh5 Ke7

13.Vd1 Vhd8 14.0–0 Je5 15.Sxd7 Jxf3+ 16.gxf3 Vxd7

17.Vxd7+ Kxd7 18.Vd1+ Ke7 19.Kf1 Vc8 20.c3 b5

21.Ke2 Vg8 22.Jf4 Sd6 23.Jd3 Vg2 a remíza v 69. ta-

hu, Deviatkin, A (2573) – Jumabayev, R (2555),

Moscow 2011) 7...Sg7 8.Jge2 c6 9.Dd2 (Před-

chůdce: 9.g3 0–0 10.Dd2 Jd7 11.0–0–0 Jb6 12.Sg2

Jd5 13.h3 Df6 14.f4 Vd8 15.g4 Jxc3 16.Dxc3 Vd6

17.Vhg1 Dd8 18.Dg3 Df6 19.Dc3 Dd8 20.Sf3 Kh8

21.Vd3 a5 22.gxf5 exf5 23.Sh5 Df8 a černý prohrál,

Becker, A – Mueller, H, Vienna 1931) 9...Jd7 10.f4

Jb6 11.0–0–0 Dd6 12.g3 (Začátek chybného plá-

nu, který povede k rychlé porážce. Správné bylo

12.Jg1 Sd7 13.Jf3 0–0–0 14.Je5 Se8 15.De3 s rovnou

hrou) 12...Jc4 13.Dd3 Db4 14.Ve1?? (Sebevražda.

Bílý měl zkusit 14.Ja4 Dxa4 15.Jc3 Jxb2 16.Jxa4

Jxd3+ 17.Vxd3 a s pěšcemméně by mohl ještě

chvíli vzdorovat) 14...Dxb2+ 15.Kd1 Da1+ a bílý se

vzdal, po vynuceném 16.Jc1 Jb2+ ztrácí dámu. 0–1

Vaceková, Anita (1350) – Sikorová, Jana

(1735) [B42]

MČRmládeže 2023 – D16 TEPLICE – hotel Pa-

norama, U (1.2), 11. 3. 2023

1.e4 c5 2.Jf3 e6 3.d4 cxd4 4.Jxd4 a6 5.Sd3 b5

6.0–0 Db6 7.Jb3 Dc7 8.Se3 Sb7 9.J1d2 Jf6 10.De2

(Paulsenovu variantu sicilské hry rozehrála lépe

vůdkyně bílých) 10...d6 11.a4 11...b4 12.f3 Jbd7

13.a5 Je5 14.Vfc1 Se7 15.c3 Jxd3 16.Dxd3 bxc3

17.Vxc3 Dd7 (Lépe bylo 17...Db8. Otevření c-

sloupce bude pro soupeřku smrtící) 18.Vac1 Sd8

19.Jc4 d5 20.Jb6 Sxb6 21.axb6 Da4? (Nepomoh-

lo ani 21...dxe4 22.Dxd7+ Jxd7 23.Ja5 Sd5 24.b7

Sxb7 25.Jxb7 atd.) 22.Jc5 dxe4 23.Dd6 Dc6

24.Jxb7 Dxb7 25.Vc7 a mat není za horami. 1–0

Víte, že: Turnaje Třetí sobota se zúčastnilo v

MZK Brno rekordních 48 šachistů? Zvítězil Ondřej

Havelka (Šachy Hošťálková) 8,5(9) před Emadem

Eldinen Ibrahimem (Egypt) 8 a Ladislavem Ur-

bancem (nereg.) 7 bodů.

Řekli o šachu: „Šachy jsou stejně tajemné,

jako ženy.“ (Cecil Purdy)

Kurz Bohumír

Sport a hry 1913

Mat 3. tahem.

Řešení z minulé hlídky: 1.Vc1 g1D 2.Se4+

(hrozba) 2…Kd4 3.Sc5 mat, 1…Sf5 2.Vc5+ Kd4 3.Jxf5

mat, 1…Kd4 2.Sc5+ Kd5 3.Se4 mat. (Rosol)

VÝSLEDKOVÝ SERVIS

FOTBAL

Kvalifikace ME 2024 ve fotbale:
Skupina E: Česko – Polsko 3:1 (2:0)
Branky: 1. Krejčí ml. (Coufal), 3. Čvančara (D.
Jurásek), 64. Kuchta (Král) – 87. D.
Szymański (Skóraś). ŽK: 22. Souček (CZE).
Česko: Pavlenka – Holeš, Brabec, Krejčí ml.
– Coufal (70. Douděra), Král, Souček (C), D.
Jurásek (89. Zelený) – Hložek (89. Černý) –
Čvančara (65. Chytil), Kuchta (70. Barák).
Náhradníci: Vaclík, Staněk – M. Jurásek,
Jemelka, Vitík, Ševčík, Lingr.
Skupina H: Kazachstán – Slovinsko 1:2 (24.
Samorodov – 47. Brekalo, 78. Vipotnik), Dán-
sko – Finsko 3:1 (21., 82. a 90.+3 Höjlund – 53.
Antman), San Marino – Severní Irsko 0:2 (24.
a 55. Charles). Skupina C: Itálie – Anglie 1:2
(56. Retegui – 13. Rice, 44. Kane z pen.), Se-
verní Makedonie – Malta 2:1 (66. Elmas, 72.
Čurlinov – 86. Yannic). Skupina J: Bosna a
Hercegovina – Island 3:0 (14. a 40. Krunič, 63.
Dedič), Portugalsko – Lichtenštejnsko 4:0
(51. z pen. a 63. Ronaldo, 8. Cancelo, 47. B.
Silva), Slovensko – Lucembursko 0:0.

HOKEJ

NHL: Boston – Montreal 4:2 (Pastrňák 1+1,
Krejčí 1+0, Zbořil 0+1), Philadelphia – Min-
nesota 5:4 po sam. náj., Carolina – Rangers
1:2 (Nečas 0+1), Detroit – St. Louis 3:4 (Zadi-
na, Kubalík 0+1), Florida – Toronto 2:6 (Käm-
pf 0+1), Ottawa – Tampa Bay 7:2, Washing-
ton – Chicago 6:1, Nashville – Seattle 2:1 po
sam. náj., Calgary – Vegas 2:3, Dallas – Pitt-
sburgh 3:2, Anaheim – Winnipeg 2:3 (Dostál
inkasoval tři góly z 33 střel), Vancouver – San
Jose 7:2 (Hertl 1+0).
Extraliga – čtvrtfinále:
LIBEREC – HRADEC KRÁLOVÉ 1:2 (0:1, 0:0,
1:1) Branky a nahrávky: 53. Bulíř (Birner) – 1.
Lalancette (Chalupa), 44. Chalupa (Jergl,
Jank). Stav série: 1:3.
TŘINEC – SPARTA 3:1 (1:1, 0:0, 2:0)
Branky a nahrávky: 1. Marinčin (Kaňák,
Marcinko), 48. Voženílek (Kaňák, J. Jeřá-
bek), 60. J. Jeřábek (Voženílek) – 16. Horák
(Sobotka, Kempný). Stav série: 2:2

KRASOBRUSLENÍ

Mistrovství světa v Saitamě:
Ženy: 1. Sakamotová (Jap.) 224,61, 2. I He-in
(Korea) 220,94, 3. Hendrickxová (Belg.)
210,42, ...32. Březinová (ČR) – nepostoupila
do volných jízd. Taneční páry – po rytmic-
kém tanci: 1. Chocková, Bates (USA) 91,94, 2.
Guignardová, Fabbri (It.) 88,21, 3. Gillesová,
Poirier (Kan.) 87,34, ...9. Taschlerová,
Taschler (ČR) 75,56.

TENIS

Turnaj žen v Miami (tvrdý povrch, dotace 8,8
milionu dolarů): Dvouhra – 2. kolo: Kar.
Plíšková (17-ČR) – Wang Sin-jü (Čína) 6:2,
6:4, Muchová (ČR) – Ču Lin (32-Čína) 6:4, 6:2.

VÝHRY

Šťastných 10 – pátek poledne: 1, 6, 7, 11, 14,
15, 20, 21, 32, 35, 38, 42, 43, 46, 47, 55, 58, 63,
64, 70. Kr.číslo: 15. ŠM: 277661. Večer: 1, 4, 6,
12, 13, 14, 19, 22, 24, 25, 35, 36, 43, 52, 53, 59,
63, 71, 79, 80. Kr. číslo: 22. ŠM: 905172. Sport-
ka: 1. tah: 3, 13, 14, 37, 46, 48, dod. číslo: 8. 2.
tah: 4, 9, 35, 39, 44, 47, dod. číslo: 33. Šance:
666254. Korunka: 1. tah: 11, 18, 30, 34, 41, 43.
2. tah: 13, 28, 35, 39, 40, 47.

Péče o zdraví našich mazlíčků 
by pro nás měla mít stejnou hodnotu 
jako péče o zdraví naše vlastní. Necítíme-li 
se fi t, kámen úrazu je obvykle v našem životním 
stylu – ať z pohledu výživového, fyzického či duševního. 
Vyzkoušejte principy celostního přístupu k životu, 
které kladou důraz na prevenci, čímž napomáhají 
předejít zdravotním neduhům dříve, než se objeví. 
Máte doma chlupatého parťáka? 
Zapojte jej do této fi lozofi e a vydejte se 

směrem zdraví celého těla společně.

SOUTĚŽ
o 3 balíčky
mix kvalitního 
krmiva pro kočky 
od Perfect Fit

Zapojte se do výzvy 
se značkou Perfect Fit, 
plňte společně se svým 

mazlíčkem zábavné 
úkoly a nastartujte 

cestu ke zdraví 
celého těla. 

Odpovědi zasílejte od 25. do 
27. března na e-mailovou adresu 

soutez@vlmedia.cz. Vyhrává 50., 

100. a 150. správná odpověď. Správnou 

odpověď i více informací o produktech 

se dočtete na www.perfectfi t.cz

                                  OTÁZKA:
Jakými pilíři se ubírá 

fi lozofi e značky Perfect Fit? 
A) Strava – Aktivity – Hra
B) Krmivo - Pohyb – Hra
C) Strava – Pohyb – Hra

d
b
i_
1
1
5
7
9
4
3
-5
3

1525. března 2023 Deník
www.denik.cz

d
b
i_
1
1
6
2
9
2
2
-4
8

cab_R2487278-018

cab_R2487273-018

cab_R2498417-009

cab_R2450837-040

cab_R2479852-018

cab_R2415651-006

cab_R2500536-008

cab_R2437840-050

cab_R2510128-001

cab_R2501791-003

cab_R2432996-021

cab_R2494626-008

cab_R2511261-001

cab_R2497831-009

c
a
b
_
R
2
4
6
7
0
0
1
-0
1
1

cab_R2481640-002

cab_R2503785-004

cab_R2447005-014

  

  

  

  

  

  

  

HLEDÁM muže přiměřeného věku se 
srdcem ze zlata. Najdu ho brzy? Květosla-
va, 60, jižní Morava, tel. č. 906  70 20 70.

ZUZANA, 38, Znojmo, t. 906 702 070, 
je hodná, milá, věrná a vstřícná žena, 
která by ráda našla hodného, milého, 
věrného a vstřícného muže z j. Moravy.

POKUD je ti 65-75 let a jsi z Jihomo-
ravského kraje, jsi hodný, milý a máš 
vyřešenou minulost, zavolej Ludmile, 
67, Hodonín, t. č. 906 70 20 70. 

ZDENKA (76), ČB, t. 906 70 20 70, je čilá, 
ráda řídí, dokonce si chce pořídit čtyřkol-
ku, ráda plave a jezdí na výlety. Hledá po-
dobného pána z Jihomoravského kraje.

POTŘEBUJI k sobě vyššího upřímné-
ho muže, ne alkoholika. Kuřák mi ne-
vadí, stejně jako stěhování na vesnici. 
Mirka, 66, Brno, tel. č. 906 702 070.

LUDMILA (78), t. č. 906 702 070, ne-
chce trávit čas sama, proto by měla 
ráda vedle sebe spřízn. Duši (75-85 
let). Pán by měl být z okolí Blanska.

VĚŘÍM, že už nebudu dlouho sama 
a  potkám touto cestou pána, ve věku 
72-90 let, z Jihomoravského kraje. Anna 
(72), Brno, tel. 906 702 070

Poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O.Box 14, Praha 05, 110 05, 
1min/70Kč vč. DPH, max. délka hovoru 17 minut,  

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

EXPRES SEZNAMKA!
VÁŽNÉ se známení se ženou přímo z Vašeho regionu! 
OBJEVTE V NABÍDCE KONTAKTŮ spřízněnou duši! 

Vytočte 906 70 20 70 a sdělte své požadavky.

 VÝKUP VŠECH NEMOVI-OKAMŽITÝ
TOSTÍ VČETNĚ PODÍLŮ!!! Exekuce a dlu-
hy ihned vyplatíme. VOLEJTE
NONSTOP: 608 212 217

 VÝKUP VŠECH NEMOVI-OKAMŽITÝ
TOSTÍ VČETNĚ PODÍLŮ!!! Exekuce a dlu-
hy ihned vyplatíme. VOLEJTE
NONSTOP: 608 212 217

 NA NEMOVITOSTI? – ŽÁDNÝEXEKUCE
PROBLÉM. Vlastníte podíl, nebo nemo-
vitost v exekuci? Vše vyjednáme za
Vás, exekuce vyplatíme a nemovitost,
nebo podíl okamžitě vykoupíme. TEL:
777 150 260

 les a pole. Platba v hotovosti.KOUPÍM
T. 607 594 506.

 od r.v. 95-2021 i poškoze-AUTOMOBIL
ný. Nabídněte. 606861822.

 HISTORICKÝ MOTOCYKLKOUPÍM
 Tel: 777 746 668.NEBO MOPED .

 Simsona tel. 723408956KOUPÍM

 MF-70, TZ4K, MT8, ZetorTERA-VARI,
koupím. Tel: 603 897 100.

 staré pivní láhve. I jednotlivéKOUPÍM
kusy, tel: 732170454

 Jawa ČZ, Simson, Velorex.KOUPÍM
Tel.: 777 158 819.

 STARÉ PEŘINY, DEKY AKOUPÍM
POLŠTÁŘE. TEL.: 721 469 234

 červotoč. nábytek: skříně, sto-KOUPÍM
ly, židle, křesla a jiné staré věci. Tel.
607 753 719

 staré mince, bankovky, me-KOUPÍM
daile, sady mincí, pamětní mince. I sbír-
ku.Tel.722-722-108

 koupí větší sbírku známekSBĚRATEL
do 1 mil. 774913398

 VOJENSKÝCH VĚCÍ (HELMY,VÝKUP
BAJONETY, BODÁKY...) A VZDUCHO-
VEK. Dále PAROŽÍ, TROFEJE i celé
sbírky. VÝKUP MINCÍ. 
Tel.: 776 192 242
vykupparoziaeu@gmail.com

 terénní Destu.608743021KOUPÍM

 starý chro-VYKOUPÍME-VYKLIDÍME
mový a dřevěný nábytek, obrazy, hodi-
ny, šavle, sklo, porcelán, hračky, hous-
le, motoveterány a jejich díly. I celé po-
zůstalosti. Platba hotově, vlastní odvoz.
Tel.: 777 886 860,
mail:nabytek.kuri@seznam.cz

 ořechy světlé 230Kč/kg, Lís-VLAŠSKÉ
kovce 315Kč, sušené švestky 215Kč,
suš.meruňky 225Kč, suš.višně 410Kč,
suš.hrozno 180Kč/kg, suš.jablka, dýně,
slunečnice. Pošlem. 774 180 070


